1

NEWS RELEASE                                         2018年7月24日

報道関係各位                                                         株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹）では、株式会社オルトプラ

ス（本社：東京都渋谷区、代表取締役CEO：石井 武）、株式会社scopes（本社：東京都豊島区、代表取締役：

北村紀佳、西野 誠）と共同で好評配信中の、スマートフォンゲーム・PCブラウザゲーム『結城友奈は勇者で

ある 花結いのきらめき』（略称：ゆゆゆい）が、200万ダウンロードを突破しましたのでお知らせいたします。

また、『ゆゆゆい』200万ダウンロード突破を記念して、期間限定ログインボーナス・記念ガチャを実施中で

す。

『ゆゆゆい』は、大ヒットアニメ『結城友奈は勇者である』をはじめとする『勇者である』シリーズの世界を包

括したゲームです。アニメ、ノベル、コミックなどに登場した各シリーズの勇者たちが集結するほか、ゲームオ

リジナルキャラクターも登場いたします。豪華声優陣によるキャラクターボイスを収録、シナリオはフルボイス

で展開いたします。

ゲーム『結城友奈は勇者である 花結いのきらめき』の、今後の展開にご期待ください。

勇者きらめきRPG
『結城友奈は勇者である 花結いのきらめき』

200万ダウンロード突破！
期間限定ログインボーナス、ガチャ開催!!

【本件に関する報道関係からのお問い合わせ先】

株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

E-mail：amw-pr@ml.kadokawa.jp

mailto:amw-pr@ml.kadokawa.jp

2

■『ゆゆゆい』200万ダウンロード突破！ログインボーナス概要

【開催期間】2018年7月23日（月） ～ 8月1日（水） 3：59

『ゆゆゆい』200万ダウンロード突破を記念して、ログインボーナスを開催いたします。

【ボーナス内容】

1日目：ぼたもちプチ×10  4日目：最高級技うどん玉×2

2日目：最高級うどん玉×5  5日目：神樹の恵み×250

3日目：勇気の結び目・魂

■期間限定『200万ダウンロード記念ガチャ』 概要

【タイトル】 期間限定『200万ダウンロード記念ガチャ』

【開催期間】 2018年7月23日（月） 16：00 ～ 7月25日（水） 23：59

期間限定『200万ダウンロード記念ガチャ』は、1段目でSSR勇者が確定！

さらに、3の倍数段でSSR勇者が1枚以上確定、5の倍数段で期間限定復刻SSR勇者が1枚以上確定します。

段数に応じて豪華おまけも付いてきます。

3

■『結城友奈は勇者である 花結いのきらめき』概要

【タイトル】 『結城友奈は勇者である 花結いのきらめき』（略称：ゆゆゆい）

【App Store】 https://goo.gl/U332P4

【Google Play】 https://goo.gl/VGxlwJ

【PCブラウザ版】 https://goo.gl/FMytaW

【ジャンル】 勇者きらめきRPG

【課金形態】 基本無料（一部アプリ内課金あり）

【公式サイト】 https://yuyuyui.jp/

【公式Twitter】 https://twitter.com/yyyi_game

【メーカー名表記】 KADOKAWA／オルトプラス／scopes

【コピーライト表記】

©2017 Project 2H ©KADOKAWA CORPORATION 2017 Developed by AltPlus Inc. / scopes Inc.

【作品概要】

 『結城友奈は勇者である 花結いのきらめき』は、大ヒットアニメ『結城友奈は勇者である』をはじめとする

『勇者である』シリーズの世界を包括した、シリーズ初のスマートフォンゲームです。

 アニメ、ノベル、コミックの原作スタッフ、作家陣の全面協力のもと、シリーズの勇者たちが集結。ゲームオ

リジナルストーリーの執筆にはシリーズ企画原案のタカヒロ氏、ノベライズの執筆を担当した朱白あおい氏ら

も参加。タカヒロ氏監修のもと、シリーズ全体のキャラクターデザイン原案を担当したイラストレーター・

BUNBUN氏デザインのゲームオリジナルキャラクターも登場し、『勇者である』シリーズの新たな物語を紡い

でいきます。

【ゲームのストーリー】

結城友奈たち讃州中学勇者部六人は、ある日部活中に不思議な光に包まれる。気がつくと世界は樹海化

し、バーテックスが襲来してきた。手元には何故か不要になったはずの変身アプリが戻っている。戸惑いな

がらもバーテックスを撃退した友奈たちの前に上里ひなたと名乗る女性が現れた。

ひなたによると、ここは神樹内部の「特別な世界」。神樹は土地神の集合体だが、そのうちの強力な一体

が反乱を起こし内部を荒らしているらしい。先ほどのバーテックスは、その造反神が造った偽物のようだ。土

地神がバラバラになれば神樹はその力を大きく失ってしまう。この一大事に、神樹はあらゆる時代の勇者を

己の中に集める。こうして時代を超えて集結した勇者たちによる、造反神を鎮める戦いがはじまった。

【キャスト】

豪華声優陣によるキャラクターボイスを収録！ シナリオはフルボイスで展開！

結城 友奈(CV：照井 春佳) ／ 東郷 美森(CV：三森 すずこ) ／ 犬吠埼 風(CV：内山 夕実) ／

犬吠埼 樹(CV：黒沢 ともよ) ／ 三好 夏凜(CV：長妻 樹里) ／ 乃木 園子(CV：花澤 香菜)

鷲尾 須美(CV：三森 すずこ) ／ 三ノ輪 銀(CV：花守 ゆみり) ／ 乃木 園子(CV：花澤 香菜)

乃木 若葉(CV：大橋 彩香) ／ 土居 球子(CV：本渡 楓) ／ 伊予島 杏(CV：近藤 玲奈) ／

郡 千景(CV：鈴木 愛奈) ／ 高嶋 友奈(CV：照井 春佳) ／ 上里 ひなた(CV：高野 麻里佳)

白鳥 歌野(CV：諏訪 彩花) ／ 藤森 水都(CV：長縄 まりあ)

秋原 雪花(CV：千本木 彩花) ／ 古波蔵 棗(CV：山本 希望)

【制作スタッフ】

アニメ、ノベル、コミック……原作スタッフ、作家陣も全面協力

●原作：Project 2H    ●企画原案：タカヒロ（みなとそふと）

●シナリオ：タカヒロ／朱白あおい ほか ●キャラクターデザイン原案：BUNBUN

●キャラクターグラフィック監修：Studio五組 ●音楽：MONACA

●背景：チーム・ティルドーン ほか  ●デフォルメキャラクターデザイン原案：娘太丸

●設定協力：滝乃 大祐（『乃木若葉は勇者である』コミカライズ）

https://goo.gl/U332P4
https://goo.gl/VGxlwJ
https://goo.gl/FMytaW
https://yuyuyui.jp/
https://twitter.com/yyyi_game

4

■原作『結城友奈は勇者である』シリーズについて

★シリーズ累計40万部超！

『結城友奈は勇者である』関連ノベル・コミックス好評発売中！

『結城友奈は勇者である ビジュアルファンブック』
描きおろしノベル２本を収録したTVアニメ１期のファンブック。

【価格】 本体1,900円＋税 【判型】 A4変

【内容】 『結城友奈は勇者である』1期の版権イラストや設定画とともに、1期の

最終話からあとの話を描いたタカヒロ氏執筆のイラストノベル『その後

の園子』『二冊目の勇者御記』の2本を収録。

『楠芽吹は勇者である』
勇者に選ばれなかった者たちが勇者に成る物語

【書名】 楠芽吹は勇者である

【企画原案・シリーズ構成】 タカヒロ(みなとそふと)

【執筆】 朱白あおい（ミームミーム） 【イラスト】 BUNBUN

【監修】 Project 2H

【価格】 本体1,000円＋税  【判型】 B6判

【内容】 人気TVアニメ『結城友奈は勇者である』1期と2期の間に起こった、

もう1つの物語。かつて三好夏凜と勇者の座を争い敗北した、

元勇者候補生・楠芽吹の自らの誇りをかけた戦いの軌跡。

『鷲尾須美は勇者である』
アニメ『結城友奈は勇者である -鷲尾須美の章-』の原作ノベル

【著者】 タカヒロ（みなとそふと） 【イラスト】 BUNBUN

【価格】 本体900円＋税  【判型】 B6判

『乃木若葉は者である』上・下
『結城友奈』の世界から300年前、初代勇者たちの物語。

【企画原案・シリーズ構成】 タカヒロ(みなとそふと) 【執筆】 朱白あおい

【イラスト】 BUNBUN  【バーテックスデザイン】 D.K&JWWORKS

【監修】 Project 2H

【価格】 各本体900円＋税  【判型】 B6判

＜コミックス既刊タイトル一覧＞
電撃コミックスNEXT 『結城友奈は勇者である』1～3巻、『乃木若葉は勇者である』全4巻

『結城友奈は勇者である -鷲尾須美の章-(1)』

電撃コミックスEX 『結城友奈は勇者部所属』全3巻、『鷲尾須美は勇者である外伝 勇者行進曲』

『結城友奈は勇者部所属 ぷにっと!(1)』

■関連サイトURL、Twitterアカウント
●勇者であるシリーズ： http://yushadearu.jp/

●電撃G'sマガジンドットコム： http://gs.dengeki.com/

●電撃G'sマガジン公式Twitter： https://twitter.com/gs_magazine

●電撃G'sコミック公式Twitter： https://twitter.com/dengeki_gscomic

●ＫＡＤＯＫＡＷＡオフィシャルサイト： https://www.kadokawa.co.jp/

■株式会社オルトプラス： http://www.altplus.jp/

■株式会社scopes： http://www.scopes.co.jp/

以上

『楠芽吹は勇者である』 表紙

『結城友奈は勇者である

     ビジュアルファンブック』 表紙

http://yushadearu.jp/
http://gs.dengeki.com/
https://twitter.com/gs_magazine
https://twitter.com/dengeki_gscomic
https://www.kadokawa.co.jp/
http://www.altplus.jp/
http://www.scopes.co.jp/